PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

1XD1CACÀOV 112/23

A Vereadora que abaixo subscreve, vem através da presente e na forma
regimental REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal para solicitar a disponibilização, em todos os postos de saúde do município e no
site da Prefeitura municipal, da listagem dos medicamentos fornecidos pelo Programa
Farmácia Básica dos governos Federal e Estadual, com intuito de informar a população sobre
seus direitos.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 16 de outubro de 2023.

HELENA SCHILD DE OLIVEI
Vereadora